
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

N. 1975 DEL 29/12/2015 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato, di n. 1 posto di dirigente medico di medicina e chirurgia 

d'accettazione e d'urgenza. Ammissione ed esclusione candidati. 
 

 
IL RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
avv. Vittorina Colo' 
Data 29 dicembre  2015 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1975 del 29/12/2015 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di un 

posto di Dirigente medico di medicina e chirurgia d'accettazione e d'urgenza. 
Ammissione ed esclusione candidati. 

Il RESPONSABILE - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE  
 

 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 50 del 07.02.2013 
dell’ex Azienda per i Servizi Sanitari n.6 “Friuli Occidentale” e con deliberazione n.120 del 01.06.2012 dell’ex 
Azienda Ospedaliera S . Maria degli Angeli di Pordenone; 
 

premesso che: 
♦ con decreto n. 455 del 10.08.2015 è stato indetto concorso  pubblico per titoli ed esami, per la 

copertura, a tempo indeterminato,  di un posto di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza;  

♦ al relativo bando, pubblicato integralmente nel B.U.R. n. 34 del 26.08.2015 e, per estratto, nella G.U. n. 
69 dell’8.09.2015,  è stata data adeguata pubblicità; 

 
 visto che entro il termine di scadenza,  fissato per il giorno  8 ottobre 2015,  sono pervenute n . 17 
domande presentate dai  candidati di  seguito elencati:  
 

N. Cognome  e  Nome data e luogo di nascita  
1 BARBATO Giuseppe 21/06/1984 – Napoli 
2 DA ROS  Silvia 12/03/1983 – Roma 
3 MARZANO  Luigi 20/09/1977 – Putignano (BA) 
4 MENEGHIN  Erika 05/12/1981 – Vittorio Veneto (TV) 
5 ONORATO  Paolo 18/12/1984 – Salerno 
6 PALMAS  Enrico 21/06/1978 – Torino 
7 PARADISO CIOTTI  Silvia 13/06/1977 – Palermo 
8 PELLARIN  Alessandra 22/02/1976 – Spilimbergo  (PN) 
9 PELLEGRINET  Marco 07/06/1982 – Vittorio Veneto (TV) 
10 POVOLERI  Paolo 15/02/1965 – Mestre (VE) 
11 ROMANI Edvige 08/06/1975 – Roma 
12 RUGGIERO  Silvia 26/03/1984 – Roma 
13 SERAFINO  Adriano  29/05/1997 – Tricase  (LE) 
14 SIDOTI  Maria Helga 14/04/1983 – Catania 
15 SIRAGUSA  Valentina 19/08/1981 – Palermo 
16 TRELEANI  Martina 16/07/1983 – Udine 
17 ZANELLA  Gloria 05/06/1981 – Conegliano (TV) 
 

 atteso che dall’esame della documentazione prodotta dai candidati, e da successivi accertamenti, è 
emerso quanto segue: 

- il candidato Paolo POVOLERI: 
 non è in possesso del diploma di specializzazione nella disciplina, né in disciplina equipollente 

o affine, né dei cinque anni di servizio continuativi, con rapporto di lavoro subordinato, nei  
servizi di emergenza ed urgenza, 

 non rientra pertanto nella tipologia  del personale medico ammissibile alle procedure di  
stabilizzazione di cui all’art. 6, comma 4, del DPCM 6 marzo 2015; 

- la candidata Edvige ROMANI: 
 ha omesso di allegare all’istanza di ammissione la ricevuta dell’avvenuto pagamento della tassa  

concorsuale, così come previsto dal punto 4. Documentazione da allegare alla domanda 
riportato nel bando stesso;  

 alla stessa è stato richiesto, con nota raccomandata a.r. prot. n. 72875/P-CONC del 27.10.2015,  
di sanare tale irregolarità amministrativa, pena l’esclusione dal concorso; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1975 del 29/12/2015 pag. 3 
 
 

 

 entro i termini stabiliti non ha provveduto a regolarizzare la domanda; 
 
 ritenuto di ammettere al concorso di  cui trattasi, ad esclusione dei candidati dott.ri  Paolo Povoleri e 
Edvige Romani, per le motivazioni su esplicitate, tutti gli altri candidati  che hanno presentato, nei termini e 
modi,  regolare domanda di ammissione, e sono in possesso dei requisiti  generali e specifici richiesti, 
rispettivamente, dall’art. 1 e dall’art. 24 del DPR 483/1997, nonché dal bando del pubblico concorso;  

 
D E T E R M I N A  

 
per le argomentazioni esposte in premessa e che qui  si intendono integralmente riportate ed approvate,  
 

1. di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura,  a tempo indeterminato di un 
posto di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza, bandito con proprio  
decreto n. 455 del 10.08.2015, i seguenti candidati, che hanno presentato regolarmente istanza di  
ammissione e sono risultati in possesso di tutti i requisiti generali e specifici prescritti, 
rispettivamente, dall’art. 1 e dall’art. 24 del DPR 483/1997, nonché dal bando del pubblico concorso: 
 

N. Cognome  e  Nome data e luogo di nascita  
1 BARBATO Giuseppe 21/06/1984 – Napoli 
2 DA ROS  Silvia 12/03/1983 – Roma 
3 MARZANO  Luigi 20/09/1977 – Putignano (BA) 
4 MENEGHIN  Erika 05/12/1981 – Vittorio Veneto (TV) 
5 ONORATO  Paolo 18/12/1984 – Salerno 
6 PALMAS  Enrico 21/06/1978 – Torino 
7 PARADISO CIOTTI  Silvia 13/06/1977 – Palermo 
8 PELLARIN  Alessandra 22/02/1976 – Spilimbergo  (PN) 
9 PELLEGRINET  Marco 07/06/1982 – Vittorio Veneto (TV) 
10 RUGGIERO  Silvia 26/03/1984 – Roma 
11 SERAFINO  Adriano  29/05/1997 – Tricase  (LE) 
12 SIDOTI  Maria Helga 14/04/1983 – Catania 
13 SIRAGUSA  Valentina 19/08/1981 – Palermo 
14 TRELEANI  Martina 16/07/1983 – Udine 
15 ZANELLA  Gloria 05/06/1981 – Conegliano (TV) 

 
2. di escludere, per le motivazioni in premessa esplicitate, i candidati dottori Paolo Povoleri e Edvige 

Romani; 
 

3. di notificare agli interessati l’esclusione dalla procedura in oggetto entro trenta giorni dalla data del  
presente provvedimento; 
 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
 

 
 

Il Responsabile - POLITICHE GESTIONE RISORSE UMANE f.f. 
  avv. Vittorina Colo'   

 
 
 
 
Elenco allegati: 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1975 del 29/12/2015 pag. 4 
 
 

 

 
   
 
 



 Atto n. 1975 del 29/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VITTORINA COLO'
CODICE FISCALE: CLOVTR57T59C758A
DATA FIRMA: 29/12/2015 16:26:04
IMPRONTA: BB15576518B99FF422C0AFE2488D42CB1960E4FAC47B7C290B26D52B0C9546FC
          1960E4FAC47B7C290B26D52B0C9546FCCE735377A524531958D7DA94FF68684A
          CE735377A524531958D7DA94FF68684AD116F23B1FE102BFB546672A07B6048E
          D116F23B1FE102BFB546672A07B6048E099BEC3E3B7EB8B90922C1312E7FA001


